
  str. 1 / 4 
   
 

 

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

 Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 

 
 

                 Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/90654/2024/ŽP/Vel Vyřizuje: Lenka Velínská 
                 Ze dne:   Číslo spisu: ŽP-JES 22754/2024 Tel: 465 514 263 
                 Číslo záměru:   Poč. stránek: 4 E-mail: velinska@muuo.cz 

                 Ev.č.:     023  Poč. příloh: 1 Datum: 20.11.2024 
 
 
 

 Poč. lis. př.: 1 Místo: Ústí nad Orlicí 

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
podle § odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

 
Městský úřad Ústí nad Orlicí,  odbor životního prostředí (dále jen „MěÚ Ústí nad Orlicí OŽP“), jako 
věcně  příslušný správní orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska podle § 15 písm. 
a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o JES“) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako 
místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě podání Krajského ředitelství policie 
Pardubického kraje, IČO 72050250, se sídlem Na Spravedlnosti 2516, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice, podaného prostřednictví Portálu ISSŘ  dne 07.10.2024, č. záměru Z/2024/45609,  (dále jen 
„žadatel“) pro záměr „Novostavba objektu kynologie ÚO Ústí nad Orlicí – Černovír“, na p.č. 141/3 
st.p.č. 183 a p.č. 677 v katastrálním území Černovír u Ústí nad Orlicí  (dále jen „záměr“), vydává v 
souladu s § 149 správního řádu a podle § 6 odst. 1 zákona o JES toto 
 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 
 

I. 
Záměr „Novostavba objektu kynologie ÚO Ústí nad Orlicí – Černovír“ na p.p.č. 141/3, st.p.č. 183 a 
p.p.č. 677 v katastrálním území Černovír u Ústí nad Orlicí je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky 
životního prostředí přípustný za podmínek uvedených v tomto závazném stanovisku. 
 

II. 

Příslušný orgán vydává souhlas podle ustanovení § 17 odst. (1) písm. c) zákona č. 254/2001 Sb.,                       
o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"),                                   
za předpokladu splnění těchto podmínek: 
a) Během výstavby nesmí dojít ke znečištění prostředí, zejména nesmí dojít ke znečištění vod ropnými 

látkami.  
b) Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována 

preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek.  
c) Opravy mechanizačních prostředků, tankování a parkování, musí být prováděny na zpevněných 

plochách k tomu určených. 
d) Pokud by v průběhu zemních prací došlo k úniku pohonných hmot nebo mazacích látek, budou 

stavební práce okamžitě přerušeny, místo úniku ošetřeno příslušným sorbentem, kontaminovaná 



č. j.: MUUO/90654/2024/Vel str. 2 / 4 
č. spisu: 22754/2024  
spis. zn.: ŽP-JES/22754/2024  
 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

 

 

zemina bude odtěžena, odvezena na místo jejího zneškodnění a teprve poté bude pokračováno ve 
výstavbě. Staveniště pro tento účel bude vybaveno potřebnými sanačními pomůckami (lopata, 
krumpáč, vapex). 

e) Zemní práce budou provedeny v co možná nejkratším termínu a pokud možno mimo období 
klimatických extrémů. 

f) Budou dodrženy tyto podmínky správce toku a povodí společnosti Povodí Labe, s.p. uvedené ve 
stanovisku pod č.j. PLa/2024/044967 ze dne 24.10.2024: 
- Objekt bude nepodsklepený, spodní část stavby do úrovně kóty hladiny stoleté vody bude 

provedena z materiálů odolných proti dlouhodobému působení vody. 
- Podlahu požadujeme výškově situovat nad hladinu stoleté vody. Hladina stoleté vody v tomto 

místě odpovídá kótě 335,68 m n.m. (Bpv). 
- Pozemek stavby nebude navyšován, příp. terénní úpravy – navyšování pozemku smí být 

provedeno pouze pod půdorysem navrženého objektu. 
 
 

III. 

Příslušný orgán ve smyslu § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“) souhlasí se záměrem „Novostavba objektu 
kynologie ÚO Ústí nad Orlicí – Černovír“ na pozemku p.p.č. 141/3, 677 a st.p.č. 183 v k. ú. Černovír u 
Ústí nad Orlicí, který se nachází do vzdálenosti 30 m od okraje lesa, tj. od pozemku určeného k plnění 
funkcí lesa, pozemek p.p.č. 891, 891/9 v k. ú. Dolní Libchavy za těchto podmínek: 

1. záměr bude realizován dle předloženého situačního zákresu, 
2. v souvislosti se stavebními pracemi nebudou dotčeny okolní lesní pozemky, nebudou káceny 

a poškozovány dřeviny na nich rostoucí ani jejich kořenový systém, 
3. výkopový, stavební ani jiný materiál nebude ukládán na lesní pozemky. 

 
 

O d ů v o d n ě n í 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy 
v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 zákona o JES vydává toto jednotné environmentální 
stanovisko. 

MěÚ Ústí nad Orlicí OŽP obdržel dne 07.10.2024 podání žadatele prostřednictvím Portálu ISSŘ 
č. záměru Z/2024/45609, o vydaní jednotného environmentálního stanoviska k výše uvedenému 
záměru.  
Vzhledem k tomu, že žádost neobsahovala všechny potřebné náležitosti, správní orgán dne 15.10.2024 
pod č.j. MUUO/92376/2024/ŽP/Vel řízení přerušil a vyzval žadatele k odstranění nedostatků podání, 
přičemž mu k tomu stanovil lhůtu do 30.11.2024. Dne 29.10.2024 byly žadatelem požadované 
náležitosti doplněny. Lhůta pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 5 zákona o JES 
běží znovu ode dne doručení úplné žádosti příslušnému orgánu, tj. od 29.10.2024.  

Předmětem záměru je výstavba jednopodlažního nepodsklepeného zděného objektu do tvaru L s 
plochou střechou se zastřešeným parkovacím stáním. Dále jsou k objektu přistaveny kotce 
obdélníkového tvaru tvořené zděnými stěnami ze ztraceného bednění v kombinaci s drátěným 
pletivem a částečným zastřešením sedlovou střechou a pultovými střechami z plechové krytiny. 
Oplocení je z pohledu od silnice tvořeno typovými betonovými dílci s povrchovou úpravou, dále je 
oplocení tvořeno drátěným pletivem. 
 



č. j.: MUUO/90654/2024/Vel str. 3 / 4 
č. spisu: 22754/2024  
spis. zn.: ŽP-JES/22754/2024  
 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

 

 

Podkladem pro vydání tohoto jednotného environmentálního stanoviska byla mimo jiné žádost 
žadatele, projektová dokumentace vypracovaná OPHK – projekce a realizace staveb s.r.o., 
Zemědělská 880, 500 03 Hradec Králové, IČ.: 08084904, vypracovaná Matějem Trejtnarem v červnu 
2024, vyjádření správce povodí a plná moc. 

 
MěÚ Ústí nad Orlicí OŽP vyhodnotil přípustnost nebo nepřípustnost předmětného záměru z hlediska 
všech dotčených složek životního prostředí. MěÚ Ústí nad Orlicí v rámci tohoto jednotného 
environmentálního stanoviska, výslovně vyhodnotil i situace, kdy obecně je dotčeným orgánem podle 
některého z uvedených zákonů, ale předmětným záměrem není dotčen veřejný zájem hájený 
městským úřadem podle tohoto zákona. 
 
Výše uvedený záměr byl posouzen všemi složkami životního prostředí obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností – tzn. ochrana přírody a krajiny, odpady, lesy, vody, zemědělský půdní fond 
a ovzduší. 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na 
úseku životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat a vydat 
tedy souhlasné environmentální stanovisko.  
 
Ad. II Vodoprávní úřad 

Stavba je situována na poz. parc. č. 141/3, 667 a poz. parc. č. 183, k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, 
v záplavovém území vodního toku Tichá Orlice (IDVT: 10100023), mimo jeho aktivní zónu,                                            
č. hydrologického pořadí 1-02-02-0330-00-0, vodní útvar HSL 0710 – Tichá Orlice od toku Dobroučka 
po tok Třebovka a v CHOPAV Východočeská křída.  
 
Vodoprávní úřad podle ustanovení § 17 odst. (1) písm. c) vodního zákona posoudil předložený záměr 
a shledal, že je možný, protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde k negativnímu ovlivnění 
vodních poměrů v dané lokalitě a ke zhoršení stavu záměrem dotčeného vodního útvaru a že záměr 
nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního útvaru. 
 
Ad III. Státní správa lesů 

Příslušný orgán státní správy lesů při posuzování předložené projektové dokumentace k záměru zjistil, 
že se záměr nachází na p.p.č. 141/3, 677 a st.p.č. 183 v k. ú. Černovír u Ústí nad Orlicí a je umístěn do 
vzdálenosti 30 m od okraje lesa, tj. od pozemku určeného k plnění funkcí lesa, pozemek p.p.č. 891, 
891/9  v k. ú. Dolní Libchavy.  Orgán státní správy lesů neshledal při posouzení žádosti důvody, který 
by vedly k vydání záporného stanoviska.  
Vzhledem k tomu, že se navrhovaný záměr nachází do 30 m od okraje lesa, stanovil orgán státní správy 
lesů podmínky, za jakých lze záměr realizovat. Uvedené podmínky byly žadateli uloženy s ohledem na 
ochranu lesních pozemků a na nich rostoucích lesních porostů. 
 
 
 Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů: 
- Souhlas podle ustanovení § 17 odst. (1) písm. c) zákona č. 254/2001 Sb. 
- Souhlas s umístěním stavby ve vzdálenosti do 30 m od okraje lesa 
 
 
 



č. j.: MUUO/90654/2024/Vel str. 4 / 4 
č. spisu: 22754/2024  
spis. zn.: ŽP-JES/22754/2024  
 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

 

 

 
 
Oprávněné úřední osoby podílející se na vyhotovení tohoto stanoviska: 
- Božena Kubešová 
- Ing. Hana Grimová 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 
prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES. 

 

Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydaného v následném 
řízení. 
 

 

 

 

Mgr. Tomáš Kopecký, v.r. 
vedoucí odboru 
 

Hana Grimová 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
- Krajské ředitelství policie Pardubického kraje 
- Městský úřad Ústí nad Orlicí – stavební úřad 
 
 
 


	bookmark4

		2024-11-22T14:04:03+0100




